2
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	23.03.2012
	№  191  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района 26.04.2011 № 11 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский район» (с изменениями от 12.03.2012 № 187)

Руководствуясь ст. 22. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 2 ст. 53. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»             (с изменениями на 18.02.2012 № 13), постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции постановления на 06.05.2011 № 149-п), Уставом муниципального образования «Нефтеюганский район»,

Дума Нефтеюганского района  решила:

1. Внести в Решение Думы Нефтеюганского района 26.04.2011 № 11 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский район» (в редакции Решения Думы Нефтеюганского района от 12.03.2012 № 187) следующие изменения:

1.1. В Приложение 1 «Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Нефтеюганский район» внести следующие изменения:

1.1.1. подпункт 6) пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«6) денежного поощрения (ежемесячного, по результатам работы за квартал, год)»;

1.1.2.  в подпункте 9) пункта 2.1. слова «к юбилейным датам и праздничным дням» исключить;

1.1.3.  подпункт 10) пункт 2.1. признать утратившим силу;

1.1.4.  подпункт 12) пункта 2.1. изложить в новой редакции:

«12) иных выплат, предусмотренных федеральными законами и другими нормативными правовыми актами».

1.1.5.  пункт 3.7. изложить в новой редакции:

«3.7. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

3.7.1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы  при выполнении особо важных и сложных заданий выплачиваются премии.

3.7.2. Максимальные размеры премий не ограничиваются.

3.7.3. Решение о выплате и конкретных размерах премий, указанных в пункте 3.7.1. принимается на основании соответствующего муниципального правового акта:

1) лицам, замещающим должности муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации Нефтеюганского района  – главой администрации Нефтеюганского района;

2) лицам, замещающим должности муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования Нефтеюганский район, представительного органа муниципального образования Нефтеюганский район, контрольно-счетного органа муниципального образования Нефтеюганский район – главой Нефтеюганского района»;

1.1.6.  название пункта 3.8. изложить в новой редакции:

«3.8. Поощрение по результатам работы за год»;

1.1.7. в подпунктах с 3.8.1. по 3.8.7. пункта 3.8. слово «Премия» заменить на слово «Поощрение»;

1.1.8. дополнить Раздел 3. пунктом 3.10.:

«3.10. Поощрение по результатам работы за квартал;

3.10.1. Поощрение по результатам работы за квартал выплачивается до одного месячного фонда оплаты труда на основании соответствующего муниципального правового акта:

1) лицам, замещающим должности муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации Нефтеюганского района  – главой администрации Нефтеюганского района;

2) лицам, замещающим должности муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования Нефтеюганский район, представительного органа муниципального образования Нефтеюганский район, контрольно-счетного органа муниципального образования Нефтеюганский район – главой Нефтеюганского района.

3.10.2. Поощрение по итогам работы за I, II, III кварталы выплачивается – в первые 2 месяца, следующие за последним месяцем каждого квартала, по итогам работы за IV квартал до 20 декабря текущего года.

3.10.3. Показатели назначения поощрения по итогам работы за 3 месяца      (I, II, III, IV квартал) руководителям представительного органа муниципального образования Нефтеюганский район, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Нефтеюганский район, контрольно-счетного органов муниципального образования Нефтеюганский район:

своевременное, качественное и полное исполнение мероприятий по приоритетным направлениям деятельности представительного органа муниципального образования Нефтеюганский район, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Нефтеюганский район, контрольно-счетного органа муниципального образования Нефтеюганский район;

организация особо важных, крупных, социально значимых проектов, мероприятий в установленной сфере деятельности;

наставничество;

умелое и эффективное межведомственное взаимодействие с территориальными органами федеральных органов государственной власти, с исполнительными органами государственной власти автономного округа, органами местного самоуправления городского и сельских поселений и иными органами, организациями и общественными организациями в интересах социально-экономического развития автономного округа и муниципального образования Нефтеюганский район;

рациональное и эффективное использование бюджетных средств, эффективная реализация отраслевых целевых программ.

3.10.4. Показатели назначения поощрения по итогам работы за 3 месяца       (I, II, III, IV квартал) иным муниципальным служащим:

оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию;

участие в подготовке и организации крупных, социально значимых проектов, мероприятий в установленной сфере деятельности;

применение современных форм и методов работы, поддержание высокого уровня профессиональной квалификации;

наставничество;

выполнение заданий повышенной сложности и важности;

выполнение должностных обязанностей в условиях особого режима и графика работы.

3.10.5. Поощрение по итогам работы за 3 месяца (I, II, III, IV квартал) не выплачивается муниципальным служащим, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания.

3.10.6. Размер поощрения по итогам работы за 3 месяца (I, II, III, IV квартал) муниципальным служащим учитывается при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

1.1.9. в Приложении 5 в пункте 2.9. слова «в среднем размере» заменить словами «в минимальном размере».

2. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района вступает в силу после  официального опубликования в газете «Югорское обозрение» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 года.

Глава

Нефтеюганского района

В.Н.Семенов

« 23 »      марта     2012 г.

PAGE